
زیارت برای همه صاحبدلان واژه بسیار محبوب و 
مطلوبی است. زیارت به معنای ملاقات است و در دین 
زیارت جزو مستحبات به شمار می آید. در اصول شریف 
کافی بابی مخصوص به زیارت اخوان است و تاکید 
شده که مومنین باید به دیدار یکدیگر بروند. در اسلام 
زیارت پیامبر)ص( و امامان معصوم)ع( جایگاه والایی 
دارد. زیارت نبی مکرم اسلام)ص( و زیارت اهل بیت 
پیامبر)ص(؛ زیارت امیرالمومنین)ع(، زیارت ائمه 
بقیع)ع(، زیارت امام حسین)ع(، زیارت کاظمین، 
زیارت سامرا و زیارت صاحب این کشور علی بن موسی 
الرضا علیه آلاء تحیة و الثنا، در قدم اول دیدار قلوب 
شیعیان با ارواح مطهر این نوریان و عرشیان است و در 
مرحله  دوم زیارت مرقد مطهر آن هاست؛ این قبر مطهر 
در قدم اول همان مرقد ملکی و در قدم دوم دل های 
شیعیان و ملکوتشان است، »ان قلوب شیعتنا«، زیرا 
دل های شیعیان قبور ائمه اطهار علیه السلام هستند 
و مرقد مطهرشان در قلب دوستداران شان است. امام 
صادق)ع( فرمودند: همین طور که بدنتان این کعبه 
را طواف می کند دلتان عرش را طواف بکند. عمده 
زیارت دل هست. زیارت پیامبر)ص( و زیارت حضرات 

معصومین)ع( زیارت دل هست.
 اگر دلمان هوای آن ها را بکند و احتیاجی پیدا کنیم 

بگوییم یا صاحب الزمان)عج(، یا فاطمه)س(، یا 
اباعبدا... الحسین)ع(، مشتری های امام رضا)ع( 
هم که زیادند و از دور و نزدیک می گویند یا علی بن 
موسی الرضا)ع(. یا ضامن آهو! آن ها صدایمان را 
می شنوند و ما را اجابت می کنند. امام)ع( جان عالم 
است. همان طور که تک تک سلول های بدن ما در 
محضر روح هستند تمام عالمیان در محضر ائمه )ع( 
هستند .این که ما در اذن دخول عرضه می داریم: 
اشهد انک تشهد مقامی و تسمع کلامی و ترد سلامی، 
شهادت می دهم که جایگاه مرا می بینی، صدای 
من را می شنوی و سلام مرا جواب می دهی، نشان 
می دهد امام حی و میت ندارد. امام روح خداست. 
امام وجودی است که به همه کائنات احاطه دارد. 
امام رضای ما اگر در مشهد مقدس محصور باشد که 
نمی تواند امام باشد. امام عین ا... ناظره است. چشم 
بینای خداست. گوش شنوای پروردگار عالم است. 
هر کسی در هرکجا با امام نجوایی داشته باشد ایشان 
می شنود. همان طور که خدای متعال همه اصوات 
و ناله آدمیان را هم از قعر دریا، هم از اوج آسمان ها 
و هم از افق ها می شنود، امام گوش شنوای خدا و 
چشم ناظر پروردگار متعال است. او جنب ا... است. 
هر کسی با خدا کار داشته باشد او واسطه می شود. 

درهای بارگاه پروردگار متعال، ائمه اطهار)ع( هستند. 
بنابراین زیارت حضرت رضا)ع( و زیارت حضرات 
معصومین)ع( منحصر به شهری نیست که بدن نازنین 
آن ها در آن جا مدفون است. البته رفتن به آن جا هجرت 
الی ا... است و زیر قبه بودن یک ویژگی دارد. ولی اگر 
 نتوانستیم زیر قبه باشیم زیارت برای ما ممنوع نیست.
من از کتاب کامل الزیارات نوشته ابن قولویه قمی که 
جزو معتبرترین و تحقیقی ترین کتب شیعه است و به 
قدری اعتبار دارد که اگر روایتی در این کتاب شریف 
نقل شده باشد نیازی به تحقیق سندی ندارد، روایتی 
را می آورم. در باب 96 این کتاب آمده: »اگر کسی 
خانه اش از امام حسین)ع( دور باشد و مسافت زیادی 
بین او و امام حسین )ع(باشد چطور زیارت کند؟ بعد 
امام صادق)ع( این را وسعت دادند و گفتند اختصاص 
به امام حسین)ع( ندارد، هر امامی را که نتوانستید زیر 
قبه اش و بارگاهش بروید شما دور نیستید. اگر کسی 
خانه اش دور بود و مسافت طولانی بود برود به یک جای 
بلندی، دو رکعت نماز بخواند و با سلام به سوی قبور ما 
اشاره کند. این به سوی ما می رسد.«شش یا هفت روایت 
در این خصوص از وجود نازنین امام صادق)ع( و دیگر 
معصومین)ع( روایت شده که به ما رهنمون داده اند 
دلتان با ما باشد و هر جا باشید رو به قبر ما بایستید و 
ما را زیارت کنید.ما ناراحتیم که گنبد امام رضا)ع( را 
نمی توانیم از نزدیک ببینیم ولی امام رضا)ع( در قلب 
ما استقرار دارد و در دل ماست. هر شیعه ای هر وقت 
اراده کند و دلش هوای امام رضا)ع( را کند به پشت بام 
برود، دو رکعت نماز بخواند و مطمئن باشد ایشان جواب 
سلام را مضایقه نمی کنند. جواب آماده است. حوائج 
ما را می دانند و ما هم در این ایام که احتیاجمان بیشتر 
است دست از دامنشان برنمی داریم، متوسل می شویم، 
با ایشان حرف می زنیم و سفره دل را برای امام رضا)ع( 
باز می کنیم. همه باید یقین داشته باشند که امام در 
همه جا حضور دارد و ناظر بر حالات و احوالات ماست. 
اشک ما را می گیرد و ذخیره می کند. دل ما را خودشان 
به هیجان می آورند. صاحبدل خودشان هستند و حوائج 
ما را می دانند و جواب می دهند. امیدواریم همیشه زائر 
باشید و روزی چند بار زائر امام رضا)ع( باشید. یقینا 

حاجات زوار نوشته خواهد شد.
 آیت ا... کاظم صدیقی
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چند روزی است که درگذشت حاج 
محموداکبرزاده شاعر و مداح آیینی 
کشورمان، بسیاری را در اندوه فرو برده 
است. مردی دوست داشتنی که در کنار 
هنرش، اخلاق و رفتار او بود که قلب ها را 

خانه او کرده بود. 
طی دو روز گذشته و در پی درگذشت این 
شاعر آیینی چهره ها و شخصیت های 
مختلفی از جمله آیت ا... علم الهدی 
نماینده ولی فقیه در استان، حجت 
الاسلام و المسلمین مروی تولیت آستان 

قدس رضوی، دکتر سیدعباس صالحی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، دکتر جعفر 
مروارید مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
جامعه مداحان و بسیاری دیگر از چهره ها 
فقدان این الگوی مداحی کشورمان را 

تسلیت گفتند.
 استاد »محسن درستکار« از پیش کسوتان 
مداحی و شعر آیینی نیز در گفت وگو با 
آستان نیوز نکاتی را درباره مرحوم 
اکبرزاده بیان کرد که در ادامه به بخش 

هایی از آن اشاره شده است .
* مرحوم اکبرزاده عمرشان را در راه 
خدمت در مسیر و خط اباعبدا...)ع( 
قرار دادند و پیگیری های مستمری 
در این حوزه داشتند؛ در مجالس نیز 
برایشان مهم بود به خانه چه کسی 

می روند.
* اقدامات و فعالیت های ایشان 
در این سن و سال برای ما مداحان 
همیشه  و  بود  تعجب آور  جوان 
چشمشان برای اباعبدا...)ع( خیس 

بود.
* یکی از ویژگی های بارز ایشان 
این بود که همواره از فقرا و 
مستضعفان دستگیری می کردند 
و بارها این مسئله را به شخصه 
شاهد بودم و بیان می کردند 
این کار را صرفا برای رضای 
خدا انجام می دهند و نیازی به 
تحقیق نیست که آیا این فرد واقعا 
مستمند است یا خیر و اظهار 
می کردند این کار را فقط برای 

آن »بالاسری« انجام می دهم.
*  همه بچه های مداح مشهد و 
تمام کسانی که از دور یا نزدیک 
حاج محمود را می شناختند از 
این ناراحت هستند که حاجی 

غریبانه رفت و نتوانستیم برای ایشان 
کاری انجام دهیم؛ احترام عجیبی برای 
ایشان قائل بودیم و این مسئله در میان تمام 

مداحان مشهدی مشترک بود.
* یکی از خصلت های ایشان این بود 
که خستگی ناپذیر بودند و اصلا اهل 
استراحت نبودند و برای اباعبدا...)ع( از 

جان مایه می گذاشتند.
*  در سفر آخری که ایشان به محضر مقام 
معظم رهبری مشرف شدند نیز بنده در 
معیت ایشان بودم، ایشان حال عجیبی 
داشتند. نمی دانم اما شاید ایشان 
می دانستند که این دیدار، دیدار آخرشان 
است؛ با وضع جسمانی خاصی نیز به 
محضر مقام معظم رهبری مشرف شدند 
اما اصلا این وضعیت جسمی را به روی 
خود نمی آوردند. ایشان بیش از 80 سال 
سن داشتند اما برای دیدار با مقام معظم 
رهبری علاقه خاصی داشتند و دایم ساعت 
پرواز را چک می کردند که مبادا دیر به پرواز 

تهران برسند.
* ایشان برای مقام معظم رهبری جان 
برکف بود و اصلا مقام معظم رهبری و 
ولایت خط قرمز ایشان بود، اصلا مجلسی 
نبود که ایشان از مقام معظم رهبری و شهدا 

یاد نکند.
* زمانی که مقام معظم رهبری نیز به مشهد 
مشرف می شدند ایشان همواره به دیدار 
حضرت آقا می رفتند زیرا سابقه ارادت 
ایشان به مقام معظم رهبری مربوط به 
دوران قبل از انقلاب اسلامی و شکل گیری 

هیئت »خرابه شام« بود.
*  ایشان از زمان قبل از انقلاب و شاید 10 
سال قبل از انقلاب اسلامی با حضرت آقا 
حشر و نشر داشتند و ارادت ایشان به مقام 
معظم رهبری مربوط به سال ها قبل از 

پیروزی انقلاب اسلامی بود.

در گرامی داشت یاد و خاطره مداح و شاعر آیینی خراسانی

روایتی از آخرین دیدار مرحوم اکبرزاده با مقام معظم رهبری

میرزاده – در راستای جلوگیری از شیوع بیشتر 
کرونا و با هدف قطع زنجیره این بیماری، امسال 
در روزهای منتهی به نیمه شعبان مراسم چراغ 
برات برگزار نخواهد شد. مدیرعامل سازمان 
آرامستان های شهرداری مشهد در این باره 
به »خراسان رضوی« گفت: با توجه به شرایط 
خاص موجود در کشور به دلیل انتشار ویروس 
کرونا، برگزاری هر گونه مراسم برای جلوگیری 
از تجمع مردم تعطیل شده و آرامستان ها نیز 
برای جلوگیری از هر گونه اجتماع مردم تعطیل 
است. حجت الاسلام والمسلمین »حسین 
مهدوی دامغانی« افزود:  این تعطیلی همچنان 
ادامه دارد و حتی مراسم ختم نیز به همین دلیل 
برگزار نمی شود و متوقف شده است و به تبع، 
زیارت اهل قبور در آرامستان ها در ایام چراغ 
برات نیز برگزار نخواهد شد. در همین باره 
،سرهنگ »حسنعلی امامی« رئیس پلیس راهور 
مشهد نیز به خبرنگار ما گفت: با توجه به تعطیلی 
آرامستان ها، همکاران ما نیز پوشش ترافیکی 
لازم را در اطراف آرامستان ها انجام خواهند داد 

تا طبق تصمیمات اخذ شده عمل شود.

درخواست مسئول نهاد رهبری در 	 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد از مردم

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری 
در دانشگاه علوم پزشکی مشهد در این باره 
گفت: همه ساله در روز های منتهی به نیمه 
شعبان مردم  استان به  خصوص مشهدی ها 

طبق سنتی ریشه دار و قدیمی به دیدار اهل قبور 
می روند که جمعی از آنان تازه درگذشتگانی 
هستند که اولین چراغ براتشان است، اما 
با توجه به شرایط متفاوت امسال نسبت به 
سال های قبل، به واسطه شیوع  ویروس 
کرونا در کشور از مردم تقاضا داریم که در این 

ایام به آرامستان ها نروند. به گزارش باشگاه 
سیدمحمود  حجت الاسلام  خبرنگاران، 
طباطبایی تصریح کرد :  بی شک حضور ما در 
این ایام بحرانی و چنین وضعیت سختی، نه 
تنها موجب خشنودی اموات نخواهد شد، بلکه 
حتی به واسطه خطری که برای خود و سایر 
آحاد جامعه ایجاد کرده ایم موجبات ناراحتی 
درگذشتگان را فراهم می آورد. حجت الاسلام 
طباطبایی با ذکر این نکته که چراغ برات از 
سنت های خراسانی هاست و مردم در ایام ماه 
شعبان و روز های 1۲، 13 و 14 این ماه به 
زیارت اهل قبور می روند، افزود: ما در طول سال 

و در مناسبت های مختلف ملی و مذهبی رسم و 
رسوم زیادی داریم که همه آن ها را به خوبی اجرا 
می کنیم، اما امسال شرایط تفاوت دارد و همان 
گونه که تا کنون تمامی برنامه های اجتماعی 
در مناسبت های مختلف لغو شده است، انتظار 
برگزارنشدن  این آیین سنتی و ریشه دار را هم 
داریم و می خواهیم که این کار به زمانی پس از 
ریشه کنی ویروس کرونا موکول شود. او ادامه 
داد: بی شک یاد اموات تنها در زمان بودن در 
کنار قبور آنان نبوده ونیست و همواره می توانیم 
با خواندن وقرائت قرآن، دعا، زیارت و فاتحه، یاد 

عزیزان سفرکرده مان باشیم.

 در هر جایی که هستیم رو به حرم مطهر امام رضا)ع( بایستیم و زیارت کنیم

طرح میلیون ها صلوات برای تعجیل در فرج امام عصر)عج( 
شجاعی مهر-رئیس اداره زندان شهرستان 

نیشابور گفت: با عنایت به پیشنهاد 
ریاست قوه قضاییه و موافقت مقام معظم 
رهبری ودر راستای بهره مندی زندانیان 
واجد شرایط از جنبه های ارفاقی قوانین 
در جهت کاهش جمعیت کیفری در 
زندان، پرونده های زندانیان بررسی 
شد و تعداد 111 زندانی مشمول قانون 

عفو نوروزی قرار گرفتند که از این تعداد 
69 نفر آزاد شده وبقیه شامل تخفیف 
در مجازات شدند.محمد رضا رجبی 
رئیس اداره زندان شهرستان نیشابور 
افزود: روند آزادی زندانیان مشمول 
عفو در صورت پرداخت جریمه قانونی و 
اخذرضایت شاکی خصوصی و ردمال 

همچنان ادامه دارد.

رئیس اداره علوم قرآنی آستان قدس از 
اجرای طرح میلیون ها صلوات همزمان 
با عید نیمه شعبان و روز ولادت امام 
زمان)عج( خبر داد. حجت الاسلام »مهدی 
شجاع« در گفت و گو با آستان نیوز در این 
باره گفت: همزمان با ایام میلاد با سعادت 
منجی عالم بشریت حضرت حجت  بن 
الحسن)عج( ختم میلیون ها صلوات هدیه 

به پیشگاه آن حضرت و به منظور دعا برای 
تعجیل در فرج ایشان انجام می شود. وی 
تصریح کرد: این طرح به همت واحد طرح 
تلاوت نور اداره علوم قرآنی آستان قدس 
برگزار می شود و با فعالیت رابطان این واحد 
در شهر مقدس مشهد و دیگر شهرهای 
کشور از طریق طرح قرآنی »یا ضامن آهو« و 

فضای مجازی انجام می شود.

۱۱۱ زندانی نیشابوری مشمول عفو نوروزی مقام معظم رهبری شدند 

دریچه خبر

با هدف قطع زنجیره کرونا

امسال»چراغ برات« نداریم
خبر

معرفی برترین های جشنواره 
مفلحون 98 شهرداری مشهد 

در آستانه سالروزمیلاد حضرت مهدی )عج(، 
برترین های جشنواره مفلحون 98 شهرداری 

مشهد معرفی شدند.
 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، 
مهدی حاتمی مدیرکل حوزه شهردار و امور مناطق 
شهرداری با تقدیر از مشارکت کارکنان شهرداری 
در سومین دوره از جشنواره مفلحون 98 شهرداری 
مشهد گفت: جشنواره مفلحون با هدف گسترش، 
ترویج و تعمیق فرهنگ امربه معروف و نهی از 
منکر، شناسایی الگوهای رفتاری و بستر سازی 
اجتماعی، تشویق و ترغیب کارکنان به ارائه 
خدمت بهتر به شهروندان و ارج نهادن به خدمات 
ارزنده کارمندان متعهد، کارآمدو اخلاق مدار 

برگزار می شود.
 وی اظهار کرد: این جشنواره در سه مرحله برگزار 
شد و نفرات برتر در دو سطح انتخاب شدند که در 
سطح اول 1۲0 نفر به عنوان برگزیدگان و درسطح 
بعدی از این میان ۲0 نفر به عنوان نفرات برتر 

جشنواره انتخاب شدند. 
حاتمی ادامه داد: در ابتدا دبیرخانه جشنواره و 
شورای امر به معروف و نهی از منکر شهرداری 
مشهد، در نظر داشت اسفند ماه و در مراسمی با 
حضور مسئولان، منتخبان را معرفی و از آن ها 
تقدیر کند که به دلیل شیوع بیماری کرونا این 

امکان میسر نشد. 
مدیر کل حوزه شهردار و امور مناطق شهرداری 
مشهد گفت: باتوجه به این موضوع تصمیم گرفته 
شد تا در آستانه نیمه شعبان، منتخبان این 

جشنواره معرفی شوند.

معاون فرماندار مشهد گفت : به منظور پیشگیری از شیوع کرونا و قطع زنجیره سرایت این 
ویروس همچنان برگزاری اجتماعات مختلف از جمله تجمعات مذهبی در این شهرستان 
ممنوع است. »احمد ریواده« در گفت و گو با ایرنا تصریح کرد: بر این اساس برگزاری هر نوع 
تجمع انسانی تا ۲3 فروردین ماه ممنوع است و فرمانداری مشهد نیز هیچ گونه مجوزی 
برای اجتماعات صادر نکرده است. وی ادامه داد: حتی با هیئات مذهبی مشهد و دستگاه 
های متولی امور مذهبی از جمله مرکز رسیدگی به امور مساجد شهرستان جلساتی برگزار 

شده است تا از برگزاری تجمعات غیر رسمی و بدون مجوز مذهبی نیز جلوگیری شود.

معاون فرماندار مشهد اعلام کرد :

برگزاری همه تجمعات از جمله اجتماعات مذهبی، همچنان ممنوع

 خبرمرتبط

 در شرایط فعلی برگزاری اجتماعاتی همچون مراسم چراغ برات بسیار خطرناک است 
و بستر شیوع بیشتر کرونا را فراهم می سازد
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به تو از دور سلام ...


